



Enheten för samhällsplanering
Lisa Rehnström

Remiss om Meddelande från kommissionen En ren jord åt alla – en europeisk strategisk långsiktig vision för en stark, modern, konkurrenskraftig och klimatneutral ekonomi

Er beteckning: M2019/00116/K1

Länsstyrelsen i Stockholms län ställer sig bakom kommissionens förslag till långsiktig strategi för EU:s klimat- och energipolitik. Länsstyrelsen delar analysens slutsatser om att ett utvecklat åtgärdsarbete behövs inom alla sektorer och inriktningen mot att nå nollutsläpp av växthusgaser i EU senast år 2050. Det är positivt att visionen visar på synergier mellan näringslivsutveckling, hälsa och andra globala mål inom Agenda 2030. Det är en styrka att strategin presenterar nödvändiga ekonomiska och samhällsliga förändringar med hänsyn tagen till alla delar av hållbar utveckling, såväl ekonomisk, ekologisk som social.

En ambitiös och långsiktig vision för EU ger ett viktigt stöd till länsstyrelsernas arbete att med ett långsiktigt perspektiv främja, samordna och leda det regionala arbetet inom samtliga relevanta sakområden avseende energiomställning och minskad klimatpåverkan. Miljömålberedningen konstaterade i den överenskommelse som föregick det klimatpolitiska ramverket att en skärpt klimatpolitik inom EU är avgörande för att Sverige ska vara lyckosam i ambitionen att vara ett ledande land i det globala arbetet med att förverkliga Parisavtalet, och att nå de uppsatta nationella etappmålen på väg mot nettonollutsläpp år 2045.

För att få så många positiva synergieffekter som möjligt med andra miljömål utöver Begränsad klimatpåverkan är det viktigt att välja de scenarier som är så energisnåla som möjligt. Detta eftersom all energiproduktion, även den förnyelsebara, har negativa effekter på miljön. Genom att först göra behovsanalyser kan vi se hur våra behov kan tillgodoses med så lite energiåtgång som möjligt, ett exempel är mobility management, ett koncept för att främja hållbara transporter och påverka bilanvändningen genom att förändra resenärers attityder och beteenden. Länsstyrelsen anser även att en vision om EU:s energisystem år 2050 bör vara helt förnybart och utesluta kärnkraft.

Länsstyrelsen instämmer i visionens skrivningar om vikten av bred förståelse och acceptans för det omställning som behövs. Här fyller även länsstyrelsen en viktig roll, till exempel genom att samordna insatser så att kommuner, företag och andra aktörer ska kunna förbereda sig och ställa om sin verksamhet. Detta ligger i linje med länsstyrelsernas uppdrag.

Datum
2019-02-13

Beteckning
101-3954-2019

Detta yttrande har beslutats och godkänts digitalt av ställföreträdande länsöverdirektör Åsa Ryding. I den slutliga handläggningen har även deltagit samhällsbyggnadsdirektör Patrik Åhnberg, miljödirektör Göran Åström, samt klimat- och energistrateg Lisa Rehnström, föredragande.